ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH NINH THUẬN

Số:              /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng Di tích Lịch sử cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa được sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Di sản văn hoá;

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng

di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;

Căn cứ Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 05/12/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phân cấp trực tiếp quản lý, bảo vệ, tu bổ, phục hồi và phát huy các

giá trị di tích lịch sử, văn hóa và danh lam, thắng cảnh; Di sản văn hóa phi vật thể

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

23/TTr-SVHTTDL ngày 21/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng Miếu Năm Bà, phường Bảo An, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận là Di tích Lịch sử cấp tỉnh.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm trực tiếp

quản lý, bảo vệ, tu bổ, phục hồi và phát huy các giá trị của Di tích đã được xếp

hạng theo Luật định.

Điều 3. Nghiêm cấm mọi hoạt động khai thác trong khu vực di tích đã

khoanh vùng để kinh doanh những dịch vụ không phù hợp. Trong trường hợp đặc

biệt sử dụng đất đai ở Di tích vào mục đích khác phải được phép của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT và PCT Nguyễn Long Biên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.  ĐNĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:18:24+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T10:41:19+0700

		2023-02-28T10:42:02+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-28T10:43:18+0700